
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 125-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 05.12.2014 № 510-п «Об утверждении Порядка 

предоставления социальных услуг поставщиками социальных 
услуг в Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», Законом Ивановской области от 25.02.2005 № 59-ОЗ 
«О социальном обслуживании граждан и социальной поддержке 
отдельных категорий граждан в Ивановской области», в целях приведения 
нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с 
федеральным законодательством Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 05.12.2014 № 510-п «Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ивановской 
области» следующее изменение:

в приложении к постановлению:
пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Социальные услуги в форме социального обслуживания на 

дому, в полустационарной и стационарной формах социального 
обслуживания предоставляются бесплатно:

1) несовершеннолетним детям;
2) лицам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, 

вооруженных межнациональных (межэтнических) конфликтов;
3) инвалидам Великой Отечественной войны;
4) участникам Великой Отечественной войны;
5) инвалидам боевых действий;
6) лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

consultantplus://offline/ref=DB2189C67610EC1298E80875C7AAF59610C4E9FE70DAD71C911CE092EC5135C0499826A5C5BF7A1B4BDAABCDDDCA1F7C0A64DBAD400072882B42145Dl1W0H


7) лицам, награжденным знаком «Житель осажденного 
Севастополя»;

8) лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на 
объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной 
обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских 
баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ 
действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на 
прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, членам 
экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале 
Великой Отечественной войны в портах других государств.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


